INDICAÇÃO Nº 103 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza da área verde e a remoção de entulhos, na rodovia JK, Km 95, bairro Canta
Galo, na primeira entrada antes do radar, sentido ao “Pesqueiro do Vale”.

JUSTIFICATIVA

Moradores próximos a localidade, relatam que há muito
entulho no local. Recentemente foi informado que atearam fogo ocorrendo que animais,
como as cobras, ao tentarem escapar acabaram morrendo atropeladas. Dessa forma, em
contato com nosso gabinete, solicitam a limpeza e a remoção dos entulhos jogados por
desconhecidos no local.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5S0J6T1P6K4E2C8
		2021-02-01T16:58:37-0300